
АДМИНИСТРАЦИЯ БАРТАТСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
БОЛЬШЕМУРТИНСКОГО РАЙОНA 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
24 июня 2019 г. с.Бартат           № 55 

 
О внесении изменений в Постановление администрации Бартатского 

сельсовета от 16.07.2014 №40 «Об утверждении административного регламента    
исполнения муниципальной  функции по проведению проверок  юридических лиц 
и индивидуальных предпринимателей  при осуществлении муниципального  
жилищного контроля на территории Бартатского сельсовета Большемуртинского 
района Красноярского края» (в редакции от 02.02.2015 г. №2; 18.11.2015 №107; 
21.03.2017 №19; 09.10.2018 № 47) 

 
В соответствии с Федеральным законом от 27.12.2018г. № 558-ФЗ «О 

внесении изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации в части 
упорядочения норм, регулирующих переустройство и (или) перепланировку 
помещений в многоквартирном доме», руководствуясь статьями 17, 29.1 Устава 
Бартатского сельсовета Большемуртинского района Красноярского края 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Внести в Постановление администрации Бартатского сельсовета от  

16.07.2014 №40 «Об утверждении административного регламента    исполнения 
муниципальной  функции по проведению проверок  юридических лиц и 
индивидуальных предпринимателей  при осуществлении муниципального  
жилищного контроля на территории Бартатского сельсовета Большемуртинского 
района Красноярского края» (в редакции от 02.02.2015 г. №2; 18.11.2015 №107; 
21.03.2017 №19; 09.10.2018 № 47) следующие изменения: 

в Административном регламенте исполнения муниципальной функции 
по проведению проверок юридических лиц и индивидуальных 
предпринимателей при осуществлении муниципального жилищного 
контроля на территории Бартатского сельсовета 

в подпункте 2) пункта 1.5.3 слова "с согласия собственников помещений 
в многоквартирном доме посещать жилые помещения и проводить их 
обследования" заменить словами "с согласия собственников помещений в 
многоквартирном доме, нанимателей жилых помещений по договорам 
социального найма, нанимателей жилых помещений по договорам найма жилых 
помещений жилищного фонда социального использования посещать такие 
помещения в многоквартирном доме и проводить их обследования"; 

 дополнить пункт 3.3.2 подпунктом 5 следующего содержания: 
«5)  поступление в орган муниципального жилищного контроля информации 

о фактах нарушения требований порядка осуществления перепланировки и (или) 
переустройства помещений в многоквартирном доме.». 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
3. Настоящее Постановление вступает в силу после его официального 

опубликования (обнародования) в установленном порядке 
 

 
Глава сельсовета:                                                                                          А.Е.Шейко.        

Опубликовано в Ведомостях муниципальных органов Бартатского сельсовета Большемуртинского 

района Красноярского края от 28.06.2019г. № 13(210) 


